
Opis 

Słowem „projekt” określa się doświadczenie, które nie wydarzyło się nigdy wcześniej i w 

takich samych okolicznościach już nigdy się nie wydarzy. Ta niepowtarzalność okoliczności 

oznacza, że metody zarządzania każdym projektem powinno się dobierać z uwzględnieniem 

jego indywidualnych cech i elastycznie dostosowywać do zmieniających się uwarunkowań. 

Aby trafnie wybrać spośród różnych metodyk zarządzania projektem, trzeba wziąć pod uwagę 

wiele różnych czynników, w tym specyfikę projektu i jego otoczenie biznesowe. 

 

Trzymasz w ręku kompendium aktualnej wiedzy na temat zarządzania projektami, 

przeznaczone dla wykładowców i praktyków. Przedstawiono tu narzędzia i metody stosowane 

przez skutecznych menedżerów projektów, usystematyzowane i pogrupowane w zgodzie z 

uznanymi standardami PMBOK. W tej książce znajdziesz pięć różnych modeli PMLC: 

liniowy, stopniowy, iteracyjny, adaptacyjny i ekstremalny. Przeanalizowano w niej 

zagadnienia związane z funkcjonowaniem infrastruktury organizacyjnej, wspierającej 

zarządzanie projektami na poziomie organizacji, a także modele decyzyjne zarządzania 

portfelem projektów lub programów w przedsiębiorstwie. 

 

Najważniejsze zagadnienia: 

- podstawy zarządzania projektami i poszczególne modele PMLC 

- narzędzia, szablony i procesy związane z obszarami wiedzy PMBOK 

- zdiagnozowana złożoność i niepewność a sposób zarządzania projektem 

- zarządzanie wieloma projektami z poziomu całej organizacji 

- modele decyzyjne a plany strategiczne i ograniczenia zasobowe przedsiębiorstwa 

Zarządzanie projektem? Ucz się od najlepszych! 

 

Dr Robert K. Wysocki jest konsultantem i praktykiem w dziedzinie zarządzania projektami. 

Jest uznanym autorem wielu książek i programów szkoleniowych w tym zakresie. 

Opublikował kilkadziesiąt artykułów w specjalistycznych czasopismach, brał również 

aktywny udział w licznych konferencjach naukowych. Posiada ogromne doświadczenie w 

dziedzinie zarządzania projektami: współpracował z wieloma firmami z różnych branż, 

również z tymi o międzynarodowym zasięgu. Aktywnie działa w ramach organizacji 

zrzeszających specjalistów z dziedziny analizy biznesowej i zarządzania. Uzyskał stopień 

naukowy z zakresu matematyki statystycznej. 
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Rozdział 15. Biuro wsparcia projektów (571)  

 Przesłanki tworzenia biur zarządzania projektami (572)  

 Czym jest biuro wsparcia projektów? (574) 

o Jednostka organizacyjna utworzona na stałe albo na określony czas (574)  

o Portfel usług świadczonych przez PSO (575)  

o Określony portfel projektów (577) 
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o Wirtualne i rzeczywiste biura wsparcia projektów (588)  

o Biura proaktywne i reaktywne (588)  

o Biuro powołane na czas określony i na stałe (589)  

o Program i projekt (589)  

o Biuro korporacyjne i funkcjonalne (589)  

o Biura centralne i regionalne (589) 

 Miejsce PSO w organizacji (590)  
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 Ocena dojrzałości procesu i praktyki zarządzania projektami (627) 
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